

דוח ריכוז ממצאי ביקורת רשות ניירות ערך – גילוי ודיווח בדבר סיכוני סביבה בתאגידים מדווחים

עדכוני לקוחות

אתמול (3 בספטמבר 2024) פרסמה רשות ניירות ערך [דו"ח המרכז את ממצאי ביקורת הרוחב](#) שערכה לפני כשנה וחצי בנושא גילוי ודיווח בדבר סיכוני סביבה בתאגידים מדווחים.

ביקורת הרוחב נערכה לאור החשיבות שהרשות מייחסת לנאותות השקיפות והגילוי בכל הקשור לסיכוני סביבה, והיא התבצעה הן על בסיס ניתוח הדוחות התקופתיים של כ-500 תאגידים מדווחים שנכללו במדגם, והן באמצעות שאלוני רוחב ועומק אשר הופצו בקרב אותן חברות המדגם, ובחנו את תהליכי הזיהוי, הדיווח והגילוי של סיכוני סביבה ואקלים בחברות.

דוח ריכוז הממצאים מפרט את הסוגיות המרכזיות שעלו במסגרת הביקורת, אשר עשויות להיות בעלות השלכות משמעותיות על האופן בו החברה מנהלת, מעריכה ומדווחת על סיכוני סביבה. ממצאי הביקורת נוגעים לא רק לאופן הדיווח, אלא להתנהלות הכוללת של החברה ביחס לסיכוני סביבה, כולל מעורבות הדירקטוריון, תהליכי הערכת סיכונים, וקביעת מדיניות ותוכניות עבודה בנושא.

הרשות התייחסה לכל אחד מהממצאים וכללה בדו"ח את **עמדת סגל הרשות** ביחס אליהם, באופן המהווה "מורה דרך" לחברות, ומקדם בצעד נוסף את האופן בו תאגידים מדווחים בישראל מצופים להתייחס לסיכוני סביבה ואקלים ולשקף לציבור המשקיעים את תהליכי ההתמודדות עמם בהתאם לחובות הגילוי החלות עליהם.

להלן נסקור בקצרה את הממצאים העיקריים בדו"ח ואת עמדות סגל הרשות:

עמדת סגל הרשות	ממצאים עיקריים בדו"ח	
על החברות לבצע גילוי מפורט ומדויק של הסיכונים הסביבתיים תוך דירוג השפעה שלהם בפרק "דיון בגורמי סיכון", ולהבטיח שהגילוי תואם את ההשלכות הפוטנציאליות על פעילותן.	כ-70% מהחברות במדגם סיפקו בדוחותיהן הכספיים פירוט על סיכונים סביבתיים הרלוונטיים לפעילותן, אך 56% מתוכן לא דירגו את השפעת הסיכונים הללו בפרק "דיון בגורמי סיכון" בדוחות החברה.	גילוי לא מספק
על החברות למסד תהליך מובנה ושיטתי לזיהוי והערכת סיכונים סביבה, כולל השפעות הדדיות בין החברה והסביבה, בתדירות הולמת, תוך שילוב הערכת סיכונים זו בקביעת המדיניות הכללית של החברה.	רוב החברות כלל לא ביצעו תהליכי הערכה של סיכונים סביבה או פעילויות לבחינת הרלוונטיות של סיכונים אלו לפעילותן, לרבות אלו המשתייכות לענפי פעילות עתיר סיכון סביבתי.	היעדר הערכת סיכונים
על החברות לקבוע קריטריונים לזיהוי וסיווג עלויות הקשורות להיערכות לסיכונים סביבה, ולספק גילוי כמותי בדוחותיהן באופן המותאם לתקנות הרלוונטיות.	מעט מאוד חברות סיפקו ייצוג כמותי כלשהו של העלויות הסביבתיות בהן נשאו או צפויות לשאת בדוחות התקופתיים שלהן.	גילוי כמותי חסר
הרשות מדגישה את תפקידו המכריע של הדירקטוריון בניהול הסיכונים הסביבתיים, תוך מעורבות פעילה ומעקב שוטף אחר הערכות הסיכונים והמדיניות לניהולן.	קיימת מעורבות מועטה של דירקטוריונים בפיקוח על ניהול סיכונים סביבה. 62% מהחברות שביצעו הערכות סיכונים סביבה כלל לא הציגו אותן לדירקטוריון.	מעורבות דלה של הדירקטוריון
על החברות להגדיר תכניות עבודה ייעודיות לניהול סיכונים סביבה בהתאם למדיניות הדירקטוריון, ולשקול אימוץ תקנים מקובלים בתחום ניהול הסביבה במקרה של סיכונים מהותיים.	ברוב החברות לא גובשה מדיניות בנושא ניהול סיכונים סביבה ואף לא נהלים רלוונטיים.	היעדר מדיניות ותכניות עבודה
על החברות לבצע הערכה מקיפה ושיטתית של השפעות הפוטנציאליות של שינויי האקלים על פעילותן, לקיים הליך סדור להערכת ההשלכות ולהכליל ממצאים אלו בדוחותיהן ככל שנדרש.	82% מהחברות ציינו כי לא ניתן גילוי על אודות השפעת סיכונים האקלים על החברה, בטענה להיעדר רלוונטיות לפעילותן – ובמספר לא מבוטל של מקרים נימוק זה ניתן על ידי חברות שכלל לא ביצעו הערכת סיכונים או כזו שאינה מתייחסת להשפעות עלו על פעילותן.	אי-התייחסות להשפעות האקלים

לסיכום, אמנם, אין המדובר בהנחיות מחייבות בדומה לכללים (השנויים במחלוקת) שפרסמה מקבילתה האמריקאית של הרשות, ה-SEC, אך לאור ממצאים והמלצות אלו, ולאור החשיפה המשפטית לה נתונים תאגידיים מדווחים גם לאור חובות הגילוי והדיווח הקיימות כיום בחוק הן באופן כללי והן ביחס לסיכונים סביבה בפרט,¹ **המלצתנו לכלל התאגידים המדווחים היא לבצע בחינה של תהליכי הפיקוח, הבקרה, זיהוי, ניהול וגילוי אודות סיכונים סביבה דוגמת הצעדים**

המפורטים בצ'ק ליסט שהכנו עבורכם, שיסייע לחברתכם לנווט ביישום המלצות הרשות.²

אנו עומדים לרשותכם לסיוע בניווט הציפיות הרגולטוריות המתפתחות הללו ובשיפור נוהלי ניהול וגילוי סיכוני הסביבה שלכם במסגרת הדו"חות הכספיים בפרט ובהתנהלות החברה השוטפת בכלל.

לחצו [כאן](#) לדרך העזר לצעדים מומלצים ליישום בעקבות הדוח ועמדת הסגל הכלולה בו.

¹ראו סעיפים 8א, 39, ו-28' לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומידיים), התש"ל - 1970.

²הצ'ק ליסט לא נועד להחליף ייעוץ משפטי, אלא לסייע להבנת תמונת הציאות הנוכחית של החברה.

אנשי קשר



יחיאל ציפורי
עורך דין בכיר



לירון קרס
שותפה



שרון ורקר שגיא
שותפה